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Аnnotatsiya:  Ushbu maqolada soʼngi yillarda mamlakatimizda tub islohotlar 

amalga oshirilib, davlat va jamiyat boshqaruvini tubdan yangilash, ijtimoiy sohani  

modernizatsiyalash borasida keng koʼlamli yangilanish va tashabbuslar amalga 

oshirilmoqda. Shu asosda yurtimiz kelajida iqtidorli va istiqbolli, malakali va 

raqobatbardosh professional kadrlarga juda katta ehtiyoj vujudga kelishini nazarda 

tutgan holda yangilаnаyotgаn oʼzbekistondа ilm-fаn vа tа’lim tizimidаgi islohаtlarga 

aloxida e’tibor qaratilayotgani haqida to’xtalib o’tilgan.  
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Kirish. Bugun jahonda oʼzining munosib oʼrnini ega bo’lib borayotgan 

Oʼzbekistonimizda ilm-fan va  taʼlim-tarbiya tizimini yanada takomillashtirish, ilm-

fan sohasi vakillarini har tomonlama qoʼllab-quvvatlash boʼyicha tegishli farmon va 

qonunlar qabul qilayotgani barchani birday quvontiradi, albatta. Yuksak taraqqiy etgan 

mamlakatlar tajribasi tahlil qilinsa, ilm-fan, innovatsion texnologiyalar hamda taʼlim-

tarbiya masalalariga davlatning eng muhim vazifasi deb qaralgani, kerak boʼlsa, ushbu 

soha vakillarini har tomonlama ijtimoiy qoʼllab-quvvatlaganiga va 

ragʼbatlantirilganiga guvoh boʼlamiz. Zero, millat va davlat ravnaqi, tom maʼnoda, 

yuksak tafakkur sohiblari qoʼlida ekani ayni haqiqatdir desak mubolag’a bo’lmaydi. 

 Yurtimizda oʼtgan qisqa yillar  davomida ijtimoiy sohada amalga oshirib 

kelinayotgan ulkan islohotlar  markazida, shubhasiz, ilm-fan, taʼlim masalasi turibdi. 

Davlat rahbarining bevosita gʼoyasi va tashabbusi asosida bugungi kunda maktabgacha 

taʼlim, o’rta ta’lim, oliy va oʼrta maxsus taʼlim tizimida muhim islohotlar roʼy bergani 

jamiyatimizdagi o’zgarishlar yaqqol dallidir. 

Prezidentimiz Murojaatnomasidagi taʼlim-tarbiya, ilm-fan sohasiga oid fikr-

mulohazalar nafaqat oʼz xalqimiz oʼrtasida, balki dunyo miqyosida ham eʼtirofga loyiq 

koʼrilmoqda. Xalqaro jamoatchilik va diplomatik korpus vakillari Prezident Shavkat 

Mirziyoevning Oʼzbekiston parlamentiga yoʼllagan Murojaatnomasida taʼkidlangan 

muhim tashabbuslarning dolzarbligini mamnuniyat bilan qayd etmoqda. Xususan, 

Indoneziyaning Oʼzbekistondagi elchisi Sunario Kartadinata bu haqda toʼxtalib, 

jumladan, quyidagilarni bayon etadi: “Oʼzbekiston Prezidentining ijtimoiy-siyosiy 

hayotning barcha jabhalarini qamrab olgan va kelajakka yoʼnaltirilgan 
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Murojaatnomasi menda katta taassurot qoldirdi. Murojaatnomada taʼlim va yosh 

avlodni kamol toptirish masalalariga urgʼu berilgani alohida eʼtiborga loyiq. Bularning 

barchasi juda muhim va strategik ahamiyatga ega”. Shu kabi eʼtiroflar oʼz oʼrnida 

Oʼzbekistonning xalqaro maydondagi imidji va reytingini yanada yuksalib 

borayotganidan dalolat beradi . 

Prezidentimizning Murojaatnomasida maktab bitiruvchilarini oliy taʼlim bilan 

qamrab olish darajasini 2020 yilda kamida 25 foizga va kelgusida 50-60 foizga 

yetkazish, 2020-2021 oʼquv yilidan boshlab davlat granti asosida oʼqishga qabul 

boʼyicha davlat buyurtmasi parametrlarini bosqichma-bosqich oshirib borish, 

masofaviy oʼqitishni kengaytirish, xotin-qizlarni oliy taʼlimga qabul qilishda alohida 

grantlar ajratish kabi vazifalar belgilab berilgan edi. . Аlbatta, bu borada koʼplab ishlar 

amalga oshirildiki, bundan barchamiz yaxshi xabardormiz. Quvonarlisi shundaki, 

yaqinda boʼlgan Murojaatnomada mazkur sohaga oid bir qator muhim tashabbus va 

takliflar ilgari surildi, aniqrogʼi, aniq-ravshan raqamlar keltirildi. 

Biz oʼz oldimizga mamlakatimizda Uchinchi Renessans poydevorini barpo 

etishdek ulugʼ maqsadni qoʼygan ekanmiz, buning uchun yangi Xorazmiylar, 

Beruniylar, Ibn Sinolar, Ulugʼbeklar, Navoiy va Boburlarni tarbiyalab beradigan muhit 

va sharoitlarni yaratishimiz kerak. Bunda, avvalo, taʼlim va tarbiyani rivojlantirish, 

sogʼlom turmush tarzini qaror toptirish, ilm-fan va innovatsiyalarni taraqqiy ettirish 

milliy gʼoyamizning asosiy ustunlari boʼlib xizmat qilishi lozim. Bugungi kunda taʼlim 

sohasini tubdan takomillashtirish davr talabiga aylangan. Ushbu talabdan kelib chiqqan 

holda, taʼlim sohasidagi munosabatlarni tartibga soluvchi qonunlar qabul qilinmoqda. 

Jumladan, Oʼzbekiston Respublikasining “Taʼlim toʼgʼrisida”gi Qonuni 2020 yil 23 

sentyabr kuni qabul qilingan boʼlib, uning maqsadi taʼlim sohasidagi munosabatlarni 

tartibga solishdan iborat. 

Mazkur qonun bilan taʼlim sohasidagi asosiy prinsiplar belgilangan boʼlib, ular 

asosan taʼlim ustuvorligining tan olinishi; taʼlim olish shaklini tanlash erkinligi; taʼlim 

sohasida kamsitishlarga yoʼl qoʼyilmasligi; taʼlim olishga doir teng imkoniyatlarning 

taʼminlanishi; taʼlim va tarbiyaga milliy hamda umuminsoniy qadriyatlarning 

singdirilganligi; taʼlim va tarbiyaning insonparvarlik, demokratik xususiyati; 

taʼlimning uzluksizligi va izchilligi; oʼn bir yillik taʼlimning hamda olti yoshdan yetti 

yoshgacha boʼlgan bolalarni bir yil davomida umumiy oʼrta taʼlimga tayyorlashning 

majburiyligi; davlat taʼlim standartlari va davlat taʼlim talablari doirasida taʼlim 

olishning hamma uchun ochiqligi; oʼquv dasturlarini tanlashga doir yondashuvning 

yagonaligi va tabaqalashtirilganligi; insonning butun hayoti davomida taʼlim olishi 

hisoblanadi. Yangi Qonun keng imkoniyatlarga yoʼl ochdi. Jumladan, taʼlim shakllari 

kengaydi: ishlab chiqarishdan ajralgan holda taʼlim olish (kunduzgi); ishlab 

chiqarishdan ajralmagan holda taʼlim olish (sirtqi, kechki, masofaviy); dual taʼlim; 

oilada taʼlim olish va mustaqil taʼlim olish; katta yoshdagilarni oʼqitish va ularga taʼlim 
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berish; inklyuziv taʼlim; eksternat tartibidagi taʼlim; mudofaa, xavfsizlik va huquqni 

muhofaza qilish faoliyati sohasida kadrlar tayyorlash . 

Taʼlim tizimining asosiy vazifalaridan biri zamonaviy texnologiyalar bilan 

jihozlanayotgan ishlab chiqarishda faoliyat yurituvchi, ilmiy rivojlanishni qoʼllab 

quvvatlovchi kadrlar tayyorlashdir. Taʼlim shakllarining kengligi iqtidorli yoshlarga 

oʼz qobilyatlarini yanada kengroq ochish imkonini berish bilan bir qatorda ana shunday 

yoshlar bilan ishlash tizimini yanada takomillashtirish masalalarini yanada 

dolzarblashtiradi. OTMlari iqtidorli yoshlarni oʼz dargohlariga jalb qilish bilan bir 

qatorda ular bilan ishlash uchun ilmiy-tadqoqot ishlari, talabalar konstruktor byurolari, 

talabalar ilmiy toʼgaraklari, ilmiy seminarlarda qatnashish kabi shakllarda ishlashni 

rivojlantirish masalalarini oʼrtaga tashlaydi. Iqtidorli talabalarni taʼlim muassasiga jalb 

qilinishi ularni izlash va aniqlash tizimini takomillashtirish, ularni umumiy va 

maktabgacha taʼlim davridan tizimli ravishda aniqlab, qobiliyatlarini rivojlantirishga 

imkoniyat yaratish tizimini takomillashtirishni taqazo etadi. Eksternat taʼlimi iqtidorli 

talabalarga oʼz imkoniyatlaridan kelib chiqib, taʼlim olish tempini oʼzi belgilashga 

sharoit yaratar ekan, taʼlim dargohlari ularga iqtidorlari va qiziqishlaridan kelib 

chiqqan holda qoʼshimcha dasturlar asosida oʼz bilimlarini kengaytirishga sharoit 

yaratish choralarini izlashi darkor. Masofaviy taʼlim shakli, qoʼshimcha, ikkinchi 

taʼlim olish imkoniyatlarini ochishga yordam berishi mumikn. Dual taʼlim nafaqat 

professional taʼlim tizimida, balki oliy taʼlimda ham qoʼshimcha taʼlim dasturlari 

sifatida, taʼlim oluvchilarning imkoniyatlari, qiziqishlari va intilishlari asosida 

mutaxassilikni egallash dasturlarini taklif etib, taʼlim olish imkoniyatlarini 

kengaytirishga yordam berishga sharoit yaratadi. Shu bilan bir qatorda, ushbu taʼlim 

turlarini tashkillashtirishda taʼlim oluvchilarga individual-psixologik yondoshuv 

zarurligini unutmaslik kerak, chunki, mustaqil taʼlim olish koʼnikmalari pedagoglar 

bilan muloqaoda shakllanadi va u har bir insonda turlicha. Taʼlim jarayoni 

kommunikativ koʼnikmalarni shakllantirishda ham muhim oʼrin tutadi, eksternat, 

masofaviy taʼlim shakllari boʼyicha taʼlimni tashkilashtirishda, ushbu jihatlar ham 

chuqfur oʼrganib chiqilishi lozim. Ushbu vazifalarni hal etishda, pedagog xodimlarga 

qoʼyiladigan vazifalar juda katta va ular ham “Taʼlim toʼgʼrisida”gi Qonunda oʼz aksini 

topgan. Ushbu majburiyatlarni ado etishda pedagoglarga oʼz fanini puxta bilish bilan 

bir qatorda psixologik pedagogik bilimlar, nutq madaniyati, ichki madaniyat va 

maʼnaviyat, keng tafakkur talab etiladi. Shuning uchun har bir pedagog oʼz malakasini 

oshirishda ushbu masallarni inobatga olishi, OTMlar esa, masofaviy taʼlim 

imkoniyatlaridan keng foydalanishi maqsadga muvofiq deb oʼylayman.  

“Taʼlim toʼgʼrisida”gi Qonun mamlakatimizning yangi uygʼonish davri oldiga 

quygan vazifalarni hal etishga keng imkoniyatlar ochib bermoqda, pedagoglardan esa 

Qonun ustivorligini taʼminlagan holda berilayotgan imkoniyatlardan samarali 

foydalanish, vazifalarni hal etishga ijodiy yondoshish va masʼuliyatni his etish talab 

etiladi. 
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Prezidentimiz Shavkat Mirziyoev oʼzining mamlakatimizda taʼlim-tarbiya 

tizimini takomillashtirish, ilm-fan sohasi rivojini jadallashtirish masalalari 

muhokamasi boʼyicha oʼtkazgan videoselektor yigʼilishidagi maʼruzasida: “Biz 

ustozni otaday ulugʼ deb bilgan, doimo ardoqlagan maʼrifatparvar xalqning 

vakillarimiz. Men ham oʼqituvchi, muallim deganda oʼzim uchun eng aziz va hurmatli 

boʼlgan ziyoli va zamonaviy, samimiy va mehribon insonlarni tasavvur qilaman.” - deb 

taʼkidlab oʼtgan edi . Darhaqiqat, oʼtmishda ham, hozirda ham davlat va jamiyat 

ravnaqiga asos boʼlgan taʼlim, tarbiya, ilm-fan barcha erishilgan gʼalabalarga muhim 

omil boʼlib xizmat qilgan. Bunga tarixdan koʼplab misollari keltirish mumkin.  

Maʼlumki, dunyoga hukmronlik qilish daʼvosida boʼlgan frantsuz armiyasi 1870-

1871 yillarda boʼlib oʼtgan urushda oʼzidan anchayin kuchsiz boʼlgan Prussiyadan 

magʼlubiyatga uchragan edi. Oʼshanda Parij koʼchasida ketayotgan frantsuz zobitiga 

yuzlanib, bir kampir “Bolam, eshitishimcha sizlar qandaydir yalangoyoq pruss 

askaridan yengilgan emishsizlar. Shu rostmi?” – deb aytganida, boyagi frantsuz zobiti 

kampirga qarab: “Biz yalangoyoq pruss askaridan emas, balki prussiyalik 

oʼqituvchidan magʼlubiyatga uchradik” – degan ekan. Аlqissa, shu oʼrinda 

Prezidentimizning oʼz faoliyatlarining dastlabki yillarida aytgan va keyinchalik 

zamonamizning eng muhim shioriga aylanib ketgan “Tanqidiy tahlil, qatʼiy tartib-

intizom va shaxsiy javobagarlik har bir rahbar faoliyatining kundalik qoidasi boʼlishi 

kerak”, degan soʼzlarida naqadar katta maʼno bor ekanligiga yana bir bor amin 

boʼlasan, kishi. 

Xulosa qilib aytganda,  mamlakatimiz  yuksak maqsadlarni koʼzlab katta yoʼlga 

chiqqan ekanmiz, yaʼni, bugundan “Uchinchi Renessans” poydevorini barpo etayotgan 

ekanmiz, barchamiz yagona maqsad yoʼlida Prezidentimizga kamarbasta boʼlib, 

vijdonan ishga kirishsak, albatta, zafar biz tomonda boʼladi, qilgan ezgu niyatlarimiz 

roʼyobga chiqadi.Maqsadimizga erishimizda birinchi navbatda albatta ilm-fan,ta’limni 

o;rni beqiyosdir. 
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